



LEHENDAKARITZA

Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako  
zuzendaritza

PRESIDENCIA

Dirección para la Comunidad  
Vasca en el Exterior

**EBAZPENA, 2014ko otsailaren 24koa Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendariarena, 2013ko urtean Euskal Etxeei eman zaizkien diru-laguntzen berri ematen duena.**

Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiaren 2012ko abenduaren 4ko Ebazpenaren bitartez, Euskal Etxeei 2013ko diru-laguntzak emateko deialdia egin zen, martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuaren 8. artikuluan xedatutakoa betetzeko, diru-laguntza hauek arautzen dituen.

Deialdi hau 2013ko ekainaren 14ko Ebazpenaren bitartez aldatua izan zen, Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiarena, Lehendakaritzaren egitura organikora moldatzeko, apirilaren 9ko 187/2013 Dekretuaren bitartez araututakoa, halaber aurrekontuaren luzapen egoerara eta diru-laguntza hauek gastuaren murrizketaren irizpideetara egokitzeko.

Ebaluazio Batzordeak, 2013ko ekainaren 14ko aipatutako Ebazpenean izendatuta, eskaerak aztertu eta baloratu ditu martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuko 4., 5., 6. eta 12. artikuluetan ezarrita dagoen legez, eta esleipen-proposamen bat egin dut. Eta hori dela-eta, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

**Lehenengoa.-** I. eranskinean zehazten den Euskal Etxea deialdi honetan baztertzea, bere eskaeran atzera egin duelako.

**Bigarrena.-** II eranskinean zehazten diren Euskal Etxeen eskaerak onartzea, epean eta forman aurkeztu direlako.

**Hirugarrena.-** III. eranskinean zehazten diren Euskal Etxeei diru-laguntzak esleitzea, eranskin horretan adierazitako zenbatekoen arabera, IV. kapituluan ezarrita dauden ekintzak burutu ditzaten (ohiko gastuak eta jardueren antolakuntza).

**Laugarrena.-** Martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuaren 12.2 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, badaezpada baten batek IV. kapituluko diru-laguntzei uko egiten badie, IV. eranskinean ordezkoen zerrenda sartzen da, esleitzeko gehieneko diru kopurua ere ezartzen da.

**Bosgarrena.-** Diru-laguntzak ez esleitzea, V. eranskinean zehazten diren eskaerei, eranskinean ematen diren arrazoiengatik.

**Sexto.-** Honako ebazpen honek ez dio administrazio-bideari amaiera ematen, eta, beraz, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiari, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunean hasi eta hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko otsailaren 24a

EUSKO JAURLARITZA  
GOBIERNO VASCO

LEHENDAKARITZA  
KANPO HARREMANETARAKO  
IDAZKARITZA NAGUSIA

PRESIDENCIA

ASIER VALLEJO ITSASO  
Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako Zuzendaria

I. eranskina: Atzera egindako eskaerak (1)

Herrialdea	Hiria	Kodigoa	Euskal Etxea
Uruguay	Trinidad	UY-4103	Centro Vasco de Flores - Floreseko Euskal Etxea

II. eranskina: Aurkeztutako eskerak (88)

Herrialdea	Hiria	Kodigoa	Euskal Etxea
Argentina	Córdoba	AR-2250	Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba
Argentina	Buenos Aires	AR-2263	Asociación Coral 'Lagun Onak'
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca
Argentina	Buenos Aires	AR-2275	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat
Argentina	Cañuelas	AR-2288	Centro Vasco Denak Bat Cañuelas
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco 'Eusko Biltzar'
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco 'Guillermo Larregui'
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera
Argentina	General Villegas	AR-2300	Centro Vasco 'Villegas'ko Euskaldunak'
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko 'Euzko Etxea'
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino 'Lagunen Etxea'
Argentina	Paraná	AR-2307	Asociación Vasco Argentina Urrundik
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar de Plata
Argentina	Pergamino	AR-2312	Centro Basko Lagun Onak
Argentina	Río Cuarto	AR-2314	Centro Vasco 'Gure Ametza'
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino 'Euzko Etxea' de Necochea
Argentina	San Juan	AR-2318	Centro 'Eusko - Etxea'
Argentina	San Nicolás de los Arroyos	AR-2319	Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino 'Gure Etxea'
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea
Argentina	Buenos Aires	AR-2371	Federación de Entidades Vasco Argentinas - F.E.V.A.
Argentina	Córdoba	AR-2534	Centro Vasco Argentino Gure Txokoa
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina	Maipú	AR-2539	Centro Vasco Anaitasuna
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina	Resistencia	AR-2569	Centro Vasco del Chaco 'Kotoiaren Lurra'
Argentina	Viedma	AR-2573	Centro Basko Beti Aurrera Aberri Etxea de Viedma y Patagones
Argentina	Tres Arroyos	AR-2577	Centro Vasco 'Hiru Erreka'
Argentina	General Rodríguez	AR-3466	Centro Vasco 'Eusko Aterpea'
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho
Argentina	Villa Mercedes	AR-3853	Centro Vasco Euskal Etxea Villa Mercedes
Argentina	Corpus Christi	AR-4201	Asociación Civil Eusko Etxea de Corpus Christi
Argentina	Posadas	AR-4203	Asociación Civil Centro Vasco Misiones Euskal Jatorri
Australia	Darlinghurst NSW	AU-2322	Gure Txoko Basque Club Inc.
Brasil	São Paulo	BR-2325	Eusko Alkartasuna de São Paulo
Brasil	São Paulo	BR-2400	Eusko-Brasildar Etxea
Canada	Burnaby (Vancouver)	CA-2328	Zazpiak Bat Basque Society
Canada	Montréal	CA-3461	Euskaldunak, Association des Basques du Québec
China	Shanghai	CH-0001	Shanghaiko Euskal Etxea
Chile	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso

Chile	Santiago de Chile	CL-2450	Colectividad Vasca de Chile
Chile	Santiago de Chile	CL-2580	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile
Colombia	Bogotá	CO-2579	Fundación Centro Vasco Euskal Etxea
Colombia	Medellín	CO-2585	Casa Vasca de Antioquia 'Luis Miguel de Zulategi y Huarte'
Colombia	Caldas	CO-2599	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietakoak
Cuba	La Habana	CU-3857	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia
Deutschland	Berlín	DE-0001	Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein e.V.
España	Palma de Mallorca	ES-2072	Euskal Etxea Artea
España	Murcia (Zarandona)	ES-2102	Asociación Cultural Euskal Etxea de Murcia
España	Zaragoza	ES-2105	Zaragozako Euskal Etxea - Casa vasca de Zaragoza
España	Madrid	ES-2334	Federación de Centros 'Euskal Herria'
España	Madrid	ES-2335	Euskal Etxea - Hogar Vasco de Madrid
España	Salou	ES-2336	Centro Vasco de Salou 'Txoko Lagun Artea'
España	Valladolid	ES-2338	Centro Vasco 'Gure Txoko'
España	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural
France	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris
France	Bordeaux	FR-2581	Bordeleko Eskual Etxea
France	Pau	FR-2600	Lagunt Eta Maita
United Kingdom	London	GB-2349	Basque Society - Euskal Elkartea
Italia	Roma	IT-2343	Associazione Culturale Euskara - Erromako Euskal Etxea
Japan	Tokyo	JP-0001	Asociación Tokyo-ko Euskal Etxea
México	México	MX-2340	Centro Vasco-Euskal Etxea Asociación Civil de México
Perú	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima
Paraguay	Asunción	PY-2570	Euskal Etxea Jasone
USA	Boise	US-2350	Basque Museum & Cultural Center, Inc.
USA	New York (Brooklyn)	US-2352	Euzko Etxea of New York
USA	South San Francisco	US-2365	San Francisco Basque Cultural Center, Inc.
USA	South San Francisco	US-2373	NABO - North American Basque Organization, Inc.
USA	Mountain Home	US-2551	Euskal Lagunak, Inc.
USA	Elko	US-2555	Elko Euskaldunak Club
USA	Ontario	US-2558	Ontario Basque Club, Inc.
USA	Bakersfield	US-2563	Kern County Basque Club
USA	Parker	US-3455	Colorado Euskal Etxea - The Colorado Basque Club, Inc.
USA	Portsmouth	US-3500	Rhode Island Basque Club
Uruguay	Carmelo	UY-2358	Ibai Ondoko Etxea
Uruguay	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco 'Euskal Erria'
Uruguay	Montevideo	UY-2364	Haize Hegoa
Uruguay	Rosario	UY-2366	Gure Etxea Colonia
Uruguay	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea
Uruguay	Montevideo	UY-2548	Centro Euskaro
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo

III. eranskina: Esleitutako eskaerak (54)

Herrialdea	Hiria	Kodigoa	Euskal Etxea	Esleitutakoa
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos	7.564 €
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho	2.289 €
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos	25.933 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca	8.055 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat	14.198 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2371	Federación de Entidades Vasco Argentinas - F.E.V.A.	59.699 €
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak	8.001 €
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia	3.636 €
Argentina	Córdoba	AR-2250	Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba	748 €
Argentina	Córdoba	AR-2534	Centro Vasco Argentino Gure Txokoa	8.281 €
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco 'Eusko Biltzar'	1.230 €
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak	9.419 €
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera	4.302 €
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder	5.751 €
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko 'Euzko Etxea'	30.000 €
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar de Plata	13.564 €
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino 'Euzko Etxea' de Necochea	3.009 €
Argentina	Paraná	AR-2307	Asociación Vasco Argentina Urrundik	6.767 €
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat	16.215 €
Argentina	San Nicolás de los Arroyos	AR-2319	Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás	15.650 €
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino 'Gure Etxea'	7.116 €
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea	30.000 €
Argentina	Villa Mercedes	AR-3853	Centro Vasco Euskal Etxea Villa Mercedes	10.770 €
Australia	Darlinghurst NSW	AU-2322	Gure Txoko Basque Club Inc.	3.822 €
Brasil	São Paulo	BR-2400	Eusko-Brasilidar Etxea	7.836 €
Canada	Burnaby (Vancouver)	CA-2328	Zazpiak Bat Basque Society	2.015 €
Canada	Montréal	CA-3461	Euskaldunak, Association des Basques du Québec	6.728 €
Colombia	Bogotá	CO-2579	Fundación Centro Vasco Euskal Etxea	9.956 €
Cuba	La Habana	CU-3857	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	2.056 €
Chile	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso	8.174 €
China	Shanghai	CH-0001	Shanghaiko Euskal Etxea	6.216 €
Deutschland	Berlín	DE-0001	Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein e.V.	4.659 €
España	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural	30.000 €
España	Madrid	ES-2334	Federación de Centros 'Euskal Herria'	28.572 €
España	Madrid	ES-2335	Euskal Etxea - Hogar Vasco de Madrid	30.000 €
España	Palma de Mallorca	ES-2072	Euskal Etxea Artea	8.502 €
France	Bordeaux	FR-2581	Bordeleko Eskual Etxea	30.000 €
France	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris	26.952 €
France	Pau	FR-2600	Lagunt Eta Maita	30.000 €
Italia	Roma	IT-2343	Associazione Culturale Euskara - Erromako Euskal Etxea	10.567 €
United Kingdom	London	GB-2349	Basque Society - Euskal Elkarte	9.708 €
Uruguay	Carmelo	UY-2358	Ibai Ondoko Etxea	6.546 €
Uruguay	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco 'Euskal Erria'	4.894 €
Uruguay	Montevideo	UY-2364	Haize Hegoa	15.836 €
Uruguay	Montevideo	UY-2548	Centro Euskaro	6.921 €
USA	Bakersfield	US-2563	Kern County Basque Club	7.729 €
USA	Boise	US-2350	Basque Museum & Cultural Center, Inc.	24.549 €
USA	Elko	US-2555	Elko Euskaldunak Club	25.444 €
USA	New York (Brooklyn)	US-2352	Euzko Etxea of New York	10.109 €
USA	Ontario	US-2558	Ontario Basque Club, Inc.	4.351 €
USA	Portsmouth	US-3500	Rhode Island Basque Club	1.909 €

USA	South San Francisco	US-2365	San Francisco Basque Cultural Center, Inc.	19.969 €
USA	South San Francisco	US-2373	NABO - North American Basque Organization, Inc.	43.344 €
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas	22.746 €

#### IV. eranskina: Ordezko eskaerak (10), lehentasun-ordenean

Herialdea	Hiria	Kodigoa	Euskal Etxea	Esleitutakoa
España	Palma de Mallorca	ES-2072	Euskal Etxea Artea	2.224 €
México	México	MX-2340	Centro Vasco-Euskal Etxea Asociación Civil de México	25.704 €
Uruguay	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea	3.335 €
España	Valladolid	ES-2338	Centro Vasco 'Gure Txoko'	10.294 €
Paraguay	Asunción	PY-2570	Euskal Etxea Jasone	5.291 €
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo	23.528 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2275	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay	13.416 €
España	Salou	ES-2336	Centro Vasco de Salou 'Txoko Lagun Artea'	6.435 €
Japan	Tokyo	JP-0001	Asociación Tokyo-ko Euskal Etxea	1.298 €
Argentina	Cañuelas	AR-2288	Centro Vasco Denak Bat Cañuelas	6.135 €

#### V. eranskina: baztertutako eskaerak (25)

1.- Puntuazio osoaren %30 ez dutelako lortu (osoko 120tik 36 puntu), martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuaren 2. Artikuluko, 4. atalean xedatutakoa betetzeko, Euskal Etxeentzako diru-laguntzak emateko araubidea ezartzen duena (EHAaren 69 zb., apirilaren 11koa).

Herialdea	Hiria	Kodigoa	Euskal Etxea
Argentina	Buenos Aires	AR-2263	Asociación Coral 'Lagun Onak'
Argentina	Corpus Christi	AR-4201	Asociación Civil Eusko Etxea de Corpus Christi
Argentina	General Villegas	AR-2300	Centro Vasco 'Villegas'ko Euskaldunak'
Argentina	Maipú	AR-2539	Centro Vasco Anaitasuna
Argentina	Pergamino	AR-2312	Centro Basko Lagun Onak
Argentina	Posadas	AR-4203	Asociación Civil Centro Vasco Misiones Euskal Jatorri
Argentina	Resistencia	AR-2569	Centro Vasco del Chaco 'Kotoiaren Lurra'
Argentina	San Juan	AR-2318	Centro 'Eusko - Etxea'
Argentina	Viedma	AR-2573	Centro Basko Beti Aurrera Aberri Etxea de Viedma y Patagones
Brasil	São Paulo	BR-2325	Eusko Alkartasuna de São Paulo
Colombia	Caldas	CO-2599	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietakoak
Colombia	Medellín	CO-2585	Casa Vasca de Antioquia 'Luis Miguel de Zulategi y Huarte'
Chile	Santiago de Chile	CL-2450	Colectividad Vasca de Chile
Chile	Santiago de Chile	CL-2580	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile
España	Zaragoza	ES-2105	Zaragozako Euskal Etxea - Casa vasca de Zaragoza
Uruguay	Rósario	UY-2366	Gure Etxea Colonia
USA	Parker	US-3455	Colorado Euskal Etxea - The Colorado Basque Club, Inc.

2.- Beharrezko puntuazio minimoa lortu izan arren, deialdi honetarako aurrekontuaren kreditua agortu izanagatik.

Herrialdea	Hiria	Kodigoa	Euskal Etxea
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco 'Guillermo Larregui'
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino 'Lagunen Etxea'
Argentina	Río Cuarto	AR-2314	Centro Vasco 'Gure Ametza'
Argentina	Tres Arroyos	AR-2577	Centro Vasco 'Hiru Erreka'
Argentina	General Rodríguez	AR-3466	Centro Vasco 'Eusko Aterpea'
España	Murcia (Zarandona)	ES-2102	Asociación Cultural Euskal Etxea de Murcia
Perú	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima
USA	Mountain Home	US-2551	Euskal Lagunak, Inc.